[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

городского  поселения

Излучинск

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 18.12.2024

                         № 395
пгт. Излучинск

О назначении лиц, ответственных                за работу по формированию на едином портале бюджетной системы Российской Федерации и в ГИС «Региональный электронный бюджет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» информации                         о субсидиях, форм соглашений,             заключению соглашений по предоставлению субсидий и проведению мониторинга результатов предоставления субсидий

В целях предоставления информации о субсидиях муниципальным казенным предприятиям городского поселения Излучинск, предусмотренных решением о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период              в ГИИС «Электронный бюджет», ГИС «Региональный электронный бюджет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» (далее – ГИС «РЭБ Югры»):

 1. Назначить:
           1.1. Лиц, ответственных за работу по формированию на едином портале бюджетной системы Российской Федерации (ГИИС «Электронный бюджет») сведений о предоставлении из бюджета городского поселения Излучинск              субсидий муниципальным казенным предприятиям городского поселения             Излучинск, предусмотренных решением о бюджете поселения, подготовке форм соглашений и проектов соглашений по предоставлению субсидий                  и проведению мониторинга результатов предоставления субсидий в ГИС                   «РЭБ Югры», согласно приложению 1.
1.2. Лиц, ответственных за работу по заключению соглашений                    в ГИС «РЭБ Югры», согласно приложению 2.
 1.3. Лицом, ответственным за техническое обеспечение работы                        с единым порталом, формирование, направление и утверждение заявки                 на регистрацию уполномоченных лиц и пользователей информационных              систем Гилязова Ильдара Нафисовича, главного специалиста технического обеспечения ОМСУ МКУ «Партнер».
2. Отделу правового и кадрового обеспечения администрации поселения (А.Ю. Болдыш):

внести соответствующие изменения в должностные инструкции                  ответственных лиц;

приобщить настоящее распоряжение к личному делу ответственных лиц.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на начальника управления по экономике и финансам администрации поселения                              Е.А. Нестерову.
Глава администрации поселения
                                                 Е.С. Папп
Приложение 1 к распоряжению

                                                                                                                                             администрации поселения
                                                                                                                                  от 18.12.2024 № 395
Перечень ответственных лиц за работу по формированию на едином портале бюджетной системы Российской Федерации сведений о предоставлении из бюджета городского поселения Излучинск субсидий муниципальным казенным предприятиям городского поселения Излучинск, предусмотренных решением о бюджете поселения,  формированию и публикации информации о субсидии, подготовке форм соглашений и проектов соглашений по предоставлению субсидий и проведению мониторинга результатов предоставления субсидий
в ГИС «РЭБ Югры»
	№ п\п
	Случаи предоставления субсидий
	Ввод данных о субсидии в ГИИС «Электронный бюджет»

ФИО, должность
	Согласование информации о субсидии в ГИИС «Электронный бюджет»

ФИО, должность
	Согласование информации о субсидии сотрудником департамента финансов в ГИИС «Электронный бюджет»

ФИО, должность
	Проведение отбора или запрос предложений по субсидии в ГИИС «Электронный бюджет» (promote.
budget.gov.ru)

(или проведение процедуры, не требующей отбора)

ФИО, должность*
	Подготовка формы и проекта соглашения в рабочем месте «Учет соглашений» ГИС «РЭБ Югры»,

проведение мониторинга в рабочем месте «Web Консолидация» ГИС «РЭБ Югры»,

ФИО, должность
	Утверждение информации о субсидии ГИИС «Электронный бюджет»,

подписание соглашения в ГИС «РЭБ Югры»

ФИО, должность

	1.1.
	Субсидии организациям жилищно-коммунального хозяйства из бюджета поселения, в целях возмещения ресурсоснабжающим организациям недополученных доходов в связи с применением понижающих коэффициентов к нормативам потребления коммунальных услуг
	Гладкая Светлана  Геннадиевна, главный специалист-эксперт службы жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности отдела благоустройства, земельных и имущественных отношений

администрации поселения
	Якимова Наталья Сергеевна, начальник службы экономического  развития и планирования управления по экономике и финансам

администрации поселения
	Нестерова Елена
Александровна, начальник

управления по экономике и финансам

администрации поселения
	-
	Якимова Наталья Сергеевна, начальник службы эко-номического  развития и планирования управления по экономике и финансам

администрации поселения,
Нестерова Елена

Александровна, начальник

управления по экономике и финансам

администрации поселения
	Папп Елена Станиславовна, глава администрации поселения,
Малова Юлия Георгиевна, исполняющий обязанности директора муниципального казенного учреждения «Партнер»

	1.2.
	Субсидии организациям жилищно-коммунального хозяйства из бюджета поселения, в целях финансового обеспечения затрат в связи с выполнением работ, оказанием услуг по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы городского поселения Излучинск к работе в осенне-зимний период

	1.3.
	Субсидии организациям жилищно-коммунального хозяйства из бюджета поселения, в целях финансового обеспечения затрат на приобретение энергоносителей (нефть, электроэнергия) для надежного снабжения населения поселения коммунальными ресурсами (водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения) и затрат, связанных с предоставлением услуги по теплоснабжению, не учтенных Региональной службой по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в тарифе по услуге теплоснабжения.

	1.4.
	Субсидии муниципальным казенным предприятиям городского поселения Излучинск из бюджета поселения на финансовое обеспечение затрат, связанных с функционированием предприятия для выполнения работ, оказания услуг в рамках осуществления уставной деятельности.

*Отбор не проводится в соответствии с подпунктом «г» пункта 2 раздела 1 общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, утвержденных  постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782.
            Приложение 2 к распоряжению

   администрации поселения
                                                                                                                                                                  от 18.12.2024№  395
Перечень ответственных лиц за работу по заключению соглашений в ГИС «Региональный электронный бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры»

№ п\п
	Ответственные лица
	Должность

	1.
	Нестерова Елена Александровна

	начальник управления по экономике и финансам администрации поселения

	2.
	Якимова Наталья Сергеевна

	начальник службы экономического  развития и планирования управления по экономике            и финансам администрации поселения